

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 28 DE FEBRERO DE 2023

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,372,456,321.12			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,340,506,446.29		
Caja		1,483,540,919.66	113,434,362.98	Depósitos Monetarios		13,678,250,007.67	4,307,174,348.19
Banco Central		4,614,955,524.64	1,436,870,903.17	Depósitos de Ahorro		16,091,592,471.34	2,940,156,643.37
Bancos del País		222,008.80		Depósitos a Plazo		8,012,554,940.32	4,160,579,789.42
Bancos del Exterior			1,530,224,200.91	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		136,744,454.89	55,824,522.32	Depósitos con Restricciones		141,802,065.87	8,396,180.11
Giros sobre el Exterior			639,423.75				
INVERSIONES	21,225,177,777.19			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,344,973,069.57		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		14,252,339,453.91	2,209,135,218.10	De Instituciones Financieras Nacionales			4,032,375,869.57
En Títulos-Valores para su Vencimiento		461,340,000.00	164,182,494.10	De Instituciones Financieras Extranjeras			312,597,200.00
Operaciones de Reporto		4,117,080,000.00	56,658,242.50	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	186,972,200.25		
Intereses pagados en compra de Valores		669,554.11		Bonos			186,972,200.25
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	29,187,653,909.31			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	168,142,391.39	41,433,650.40	126,708,740.99
Vigente		17,738,196,888.23	12,211,035,745.34				
Vencida		197,879,252.46	98,431,752.47	CUENTAS POR PAGAR	734,337,626.89	651,395,859.75	82,941,767.14
(-) Estimaciones por Valuación		741,903,183.19	315,986,546.00				
				PROVISIONES	43,524,094.59	43,524,094.59	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	403,686,290.69	315,971,602.33	87,714,688.36	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	589,194,040.65	583,823,514.18	14,954,011.88	OTRAS OBLIGACIONES	1,211,314,150.00		1,211,314,150.00
(-) Estimaciones por Valuación		9,429,404.84	154,080.57				
				CRÉDITOS DIFERIDOS	85,233,584.88	55,670,603.70	29,562,981.18
BIENES REALIZABLES	378,000,939.17	594,452,461.30	13,882,606.70	SUMA DEL PASIVO	56,115,003,563.86		
(-) Estimaciones por Valuación		230,334,128.83		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	210,632,364.61	148,114,087.67	62,518,276.94
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
				Capital Autorizado			
OTRAS INVERSIONES	32,136,207.86	32,136,207.86		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,949,571,503.74	2,949,571,503.74	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	-69,036,327.67	-69,036,327.67	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	138,642,195.26	138,642,195.26	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,840,664,656.59		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
CARGOS DIFERIDOS	232,522,146.52	288,087,218.53	55,565,072.01				
(-) Amortizaciones Acumuladas							
SUMA DEL ACTIVO	62,166,300,585.06			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	62,166,300,585.06		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 9,808,207,215.32

MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 1,666,358,011.65

GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 15,328,982,097.75

MÁRGENES POR GIRAR 6,010,782,735.65

ADMINISTRACIONES AJENAS 538,447,433.45

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS

EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,851,944,000.00

OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,509,640,539.75

OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,342,303,460.25

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,335,137,202.50

OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUENTAS DE ORDEN 6,153,753,622.37

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.81493 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 28 de Febrero de 2023.

Guatemala, 03 de Marzo de 2023


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt